
1 /2 

Resolución de Decanato 312/2025 - EXA -UNSa 
EXP 9/2025 SRS-UNSa: Reprogramación del Llamado de Inscripción de 
Interesados para cubrir 1 (un) de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación: 
Simple, en carácter Suplente C2, para la asignatura Aritmética Elemental.-Sede 
Regional Metán Rosario de la Frontera 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

06/05/2025 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con Llamado a Inscripción de 
Interesados para cubrir 1 (un) Cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos 
Prácticos Suplente C 1 con Dedicación Simple para la asignatura Aritmética 
Elemental, de la Carrera de Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en 
la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, asiento Rosario de la Frontera., y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante NOTA 703/2025, el Prof. Federico René DOPICO, ha presentado su 
excusación para integrar la Comisión Asesora interviniente, por ser miembro del 
Consejo Superior. 

Que el Dr. Jorge F. YAZLLE mediante NOTA 709/2025, ha presentado su 
excusación por compromisos académicos asumidos con anterioridad. 

Que corresponde excusar a los docentes Mgr. Diego L. ALBERTO Y la Prof. 
Silvana M. PUCA por ser miembro del Consejo Directivo de la Facultad de 
Ciencias Exactas según RD 306/2025 EXA - UNSa. 

Que, en consecuencia, no puede constituirse la Comisión Asesora, por lo que 
corresponde suspender ·la secuencia de actos determinados en estas actuaciones, 
hasta la conformación de nueva Comisión Asesora. 

Que en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASI 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Excusar a los docentes Prof. Federico R. DOPICO, Dr. Jorge F. 
YAZLLE, Mag. Diego L. ALBERTO Y Prof. Silvana M. PUCA, en la integración 
de la Comisión Asesora del Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 1 (un) 
Cargo Suplente Cl en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación 
Simple para la asignatura Aritmética Elemental, de la Carrera de Profesorado en 
Matemática (plan 1997), que se dicta en la Sede Regional Metán - Rosario de la 



Resolución de Decanato 312/2025 - EXA -UNSa 
EXP 9/2025 SRS-UNSa: Reprogramación del Llamado de Inscripción de 
Interesados para cubrir 1 (un) de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación: 
Simple, en carácter Suplente C2, para la asignatura Aritmética Elemental.-Sede 
Regional Metán Rosario de la Frontera 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

06/05/2025 

Frontera, asiento Rosario de la Frontera, convocado mediante RCD 142/2025 EXA­ 
lJNSA. 

ARTÍCULO 2°._ Suspender la secuencia de actos determinados en estas 
actuaciones hasta la conformación de la nueva Comisión Asesora. 

ARTÍCULO 3 0.- Solicitar a la Dirección de la Sede Regional Metan - Rosario de la 
Frontera propuesta de una nueva Comisión Asesora para el presente llamado y en 
consecuencia determinar un nuevo cronograma, a partir de la instancia del Sorteo 
de Temas. 

ARTÍCULO 4°._ Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión 
Asesora mencionados en la RCD 142/2025 EXA - UNSa y modif. RD 299/2025 
EXA - UNSa, a los postulantes inscriptos: Cristian Gabriel VILAHUR, Verónica 
Pamela RODRÍGUEZ, Cintia Celeste SOLALIGA y Paula Marianella CABRA.L 
ARIAS. Hágase saber con copia a Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, al 
Departamento de Matemática, a Secretaría Académica y de Investigación, a la 
Secretaría de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de 
Docencia. Publíquese en cartelera de la Facultad de Ciencias Exactas Cumplido, 
siga a la Dirección Administrati va de Docencia. 

APDOIRFA 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACU.TAO DE CS. EXACTAS· UNSa 

2/2 


